
 

 

  

Beslutsunderlag för analys av nuläge 
och omvärld – fler våldsutsatta barn 
 

1. Särskilda händelser 
Sedan december 2020 har det skett en ökning av våldsutsatta barn och unga. Under årets fem första 
månader rör 75 procent (45 av 60 totalt) av alla barnutredningar våld. Detta kan jämföras med 2020 då 
ca en tredjedel av barnutredningarna rörde våld.  

Dock ökar inte längre antalet orosanmälningar på totalen, vilket innebär att verksamheten kan hantera 
det med nuvarande antal socialsekreterare.    

Men behovet av insatser och åtgärder som ges till familjer och barn ökar, både öppna insatser genom 
främst familjebehandling och placeringar, främst i familjehem.  

När det gäller familjehemsplaceringarna har det skett en kontinuerlig ökning de senaste åren och det 
finns för närvarande 21 barn placerade i familjehem. Under 2020 gavs totalt 6 817 vårddygn, jämfört 
med 6 095 under 2019. Hittills i år har det också skett en ökning och eftersom det främst är yngre barn 
som placeras så förväntas placeringarna bli långvariga.  

  

Beläggningen på enhetens kontrakterade jourhem är fortsatt hög och visar på att det finns ett stort 
behov av att kommunen har ett eget jourhem. Kostnaderna för att placera i jourhemmet har ökat 
under 2021. Det är generellt svårt att hitta familjehem till barn och speciellt svårt till barn med 



 

 

speciella behov. I vissa enstaka fall köps externa konsulentstöttade familjehemsplatser som är 
mycket dyrare än egna interna familjehem.  

Under perioden 2021–2023 finns riktade statsbidrag med syfte att säkerställa att barn och unga som 
är i behov av en familjehemsplacering ska få sina rättigheter och behov tillgodosedda. För 2021 har 
Hylte kommun fått 1 243 tkr. Det är i dagsläget oklart vilket belopp som gäller för 2022–2023.  

 

2. Förslag på åtgärder 
För närvarande gör kultur- och folkhälsonämnden bedömningen att inga ytterligare medel behövs, 
eftersom det finns riktade statsbidrag de kommande två åren, men utvecklingen behöver följas noga 
och om det fortsätter öka kan det eventuellt finnas behov av budgetförstärkningar för insatser, i form 
av öppenvårdsinsatser/familjebehandling och/eller familjehemsplaceringar.   

 

3. Konsekvensbeskrivning  
Verksamheten måste leva upp till lagstadgade krav och om kostnaderna skulle överstiga nuvarande 
budget behöver mer medel tillföras eller andra icke-lagstadgade uppgifter bortprioriteras.  

 


